Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3234/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal para que execute
serviços de cercamento de área
às margens do Ribeirão dos
Toledos, na Rua Honduras, na
Vila Sartori, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie serviços de cercamento de área às margens do
Ribeirão dos Toledos, na Rua Honduras, na Vila Sartori, neste município.

Justificativa:

Moradores da região, especialmente da Rua Honduras, estão
preocupados com a presença de capivaras que aparecem no gramado (área
verde) entre a margem do ribeirão e a Rua Honduras, local onde as crianças
brincam. Como não há nenhuma proteção, as crianças ficam expostas nesse
ambiente de risco e podem ser infectadas com a bactéria que causa a febre
maculosa – doença que pode levar humanos à morte. Nessa época do ano, há
registro de número maior de casos de enfermidades (infecções por febre
maculosa). Essa região citada é considerada de risco para contágio de febre
maculosa, por isso os moradores cobram o cerco ou outro dispositivo para
prevenir a doença.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Setembro de 2.025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
61

/2
02

5
17

/0
9/

20
25

 1
1:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

90
Z

-J
C

98
-8

V
90

-P
Y

T
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=790ZJC988V90PYT0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 790Z-JC98-8V90-PYT0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
61

/2
02

5
17

/0
9/

20
25

 1
1:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 7

90
Z

-J
C

98
-8

V
90

-P
Y

T
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=790ZJC988V90PYT0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 790ZJC988V90PYT0
		2025-09-17T12:09:13-0300